
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº135/UNOESC-R/2022 

 

Nomeia os membros da CIPA – Gestão 

2022/2023, da Unoesc Joaçaba. 

 

O professor Aristides Cimadon, Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina – 

Unoesc Joaçaba, no uso das atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, para o mandato de um ano, os membros da Comissão Interna de 

Prevenção de Acidentes - CIPA da Unoesc Joaçaba: 

 

I - Representantes do empregador: 

 

Josiane Aparecida de Jesus – Presidente 

Sueli de Souza – 1º Titular 

Douglas Alberto de Morais – 2º Titular 

Eliz Cristina da Silva Hetkowski – 3º Titular 

Daniel Cristiano Ferrari – 4º Titular 

Aline D’Acampora Reis Zago – 1º Suplente 

Caroline de Liz Pizzolatti – 2º Suplente  

Gracielle Fin – 3 º Suplente  

Alan Savariz – 4º Suplente 

 

II - Representantes dos empregados: 

 

David Francisco Rosalen – 1º Titular 

Letícia Scapini – 2º Titular 

Elisete de Lima – 3º Titular 

Marcia Terezinha da Rocha Restelatto – 4º Titular  

Mariane Littig Augustin – 5 º Titular  

Alessandra de Barros – 1º Suplente 

Othávio Wolff de Melo – 2º Suplente 

Kelvin Cristian Gomes – 3º Suplente 

Lucas Martinelli Agripino – 4º Suplente  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, 

em especial a Portaria/CIPA Nº 02/2021. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

    Joaçaba, SC, 30 de setembro de 2022. 

 

Aristides Cimadon 

Reitor da Unoesc 


